市政記者各位                            令和元年 11月 5日
総務企画局

福岡市制施行１３０周年記念式典について

 市制施行 130 周年を迎えるにあたり，本市の発展と円滑な運営実施に尽力され，特にその功績
が認められる方を表彰する記念式典を行いますのでお知らせします。

１．式典概要
日 時：令和元年 11月 13日（水）14：00～15：30
会 場：福岡市民会館

式次第 【第１部】 ・ 開会
・ 国歌吹奏

           ・ 市長式辞
           ・ 市議会議長挨拶
           ・ 表彰及び感謝状贈呈 ※代表者 20数名

【第２部】 ・ 記念行事 ＜出演＞ 福岡大学新体操競技部，ギンギラ太陽‘ｓ
           ・ 閉会

２．表彰及び感謝状贈呈
（１）表彰者（個人：２０１名，団体：７団体）
   市勢の発展のため，本市の行政に多大の貢献をされ，他の範となる個人，団体を表彰します。

（２）感謝状贈呈者（１，４６９名）

  長年にわたり市勢の発展と円滑な運営実施に尽力された方々に対し，感謝状を贈呈します。
 【議員(元職を含む。)】   ５０名
 【特別職】     １，２８４名
 【自治貢献者】     １３５名

３．会場での取材について
  ・当日は「総合案内窓口」にて受付を行って下さい。（報道関係者席をご案内します。）
  ・駐車場の用意はございませんのでご注意下さい。（ロータリーでの乗降は可。）

（特別職の主な内訳）
・消防団員 749名 ・民生委員・児童委員 171名
・学校医  149名 ・学校歯科医  93名 他

《お問い合わせ》
 総務企画局 総務課
 西林，福田
 Tel : 711-4044（内）1203

⑩総合案内受付